
 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

1/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Statutární město Ostrava      
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu  

  

  

 

 
 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 
 

Veřejná zakázka:  VZ 70.23 Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina 
 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení dle 25 v 

návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádost v E-ZAK ze dne 27. 11. 2023, poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, 

případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 51 Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 8, jste na dotaz č. 37, odpověděli doplněním 

nové položky rozpočtu D+M Al podkonstrukce pro fasádní zaklapávací systém 

30/400/1,0 mm -výměra 1 176 m2, ale původní položku rozpočtu č. 5 D+M – 

rektifikační podkonstrukce na fasádě, výměra 400 m2, jste v nově zaslaném 

rozpočtu, nechali beze změny, dle mého názoru, pokud jste doplnily novou položku 

rozpočtu č. 7 – nosný rošt pro podkonstrukce fasády, o ploše 1176m2, tak položka 

č. 5, D+M – rektifikační podkonstrukce na fasádě, výměra 400 m2, už nemá být v 

rozpočtu uvedena vůbec. 

Odpověď č. 51 Výměra 1176 m2 je uvedena správně a je ve vazbě k zaklapávacímu systému 

30/400/1,0 mm.  Původní položka "D+M-rektifikační podkonstrukce na fasádě je 

uvedená rovněž správně. Vztahuje se k systému 65/400/1,0 mm na fasádě. Viz detail 

Q,R-detail atiky a navázaní střechy č. výkresu D.1.1.44 (3149+400)=3549 m2. 

 

Dotaz č. 52 V zadávacích výkazu výměr v části střecha a opláštění, u oddílu konstrukce 

povlakové krytiny, je u položky č. 1, uvedena výměra 3165m2, dodavatel střešního 

a fasádního opláštění spočítal výměru 3247m2, prosím o kontrolu této výměry. 

Odpověď č. 52 Výměra 3165 m2 u položky č. 1 je správná. 

   

 všem dodavatelům   
 zveřejněním na profilu zadavatele   

   
    
   

Vaše značka:    

Ze dne:  

Č. j.: JIH/119973/23/INV/Dec  VZ 70.23 

Sp. zn.: S-JIH/097339/23 
  

Vyřizuje: Bc. Monika Decková, DiS. 
Telefon: +420 599 430 274 

Fax:  

E-mail: monika.deckova@ovajih.cz 

  

Datum: 30.11.2023 



 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

2/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

 

 

Dotaz č. 53 V zadávacích výkazu výměr v části střecha a opláštění, u oddílu konstrukce 

zámečnické, je u položky č. 3, uvedena výměra 3169m2, dodavatel střešního a 

fasádního opláštění spočítal výměru 3247m2, prosím o kontrolu této výměry. 

Odpověď č. 53 Výměra 3 169 m2 u položky č. 3 je správná. 

 

Dotaz č. 54 V zadávacích výkazu výměr v části střecha a opláštění, u oddílu konstrukce 

zámečnické, je u položky č. 4, uvedena výměra 3549m2, dodavatel střešního a 

fasádního opláštění spočítal výměru 3647m2, prosím o kontrolu této výměry. 

Odpověď č. 54 Výměra 3 549 m2 u položky č. 4 je správná. 

 

Dotaz č. 55 V zadávacích výkazu výměr v části střecha a opláštění, u oddílu konstrukce 

zámečnické, je u položky č. 6, uvedena výměra 186m2, dodavatel střešního a 

fasádního opláštění spočítal výměru 193m2, prosím o kontrolu této výměry. 

Odpověď č. 55 Výměra 186 m2 u položky č. 6 je správná. 

 

Dotaz č. 56 V zadávacích výkazu výměr v části střecha a opláštění, u oddílu izolace tepelné, je 

u položky č. 9, uvedena výměra 3165m2, dodavatel střešního a fasádního opláštění 

spočítal výměru 3247m2, prosím o kontrolu této výměry. 

Odpověď č. 56 Výměra 3 165 m2 u položky č. 9 je správná. 

 

Dotaz č. 57 V zadávacích výkazu výměr v části střecha a opláštění, u oddílu konstrukce 

klempířské, je u položky č. 12, uvedena výměra 3549m2, dodavatel střešního a 

fasádního opláštění spočítal výměru 3647m2, prosím o kontrolu této výměry. 

Odpověď č. 57 Výměra 3 549 m2 u položky č. 12 je správná. 

 

Dotaz č. 58 V zadávacích výkazu výměr v části střecha a opláštění, u oddílu konstrukce 

klempířské, je u položky č. 14, uvedena výměra 3165m2, dodavatel střešního a 

fasádního opláštění spočítal výměru 3247m2, prosím o kontrolu této výměry. 

Odpověď č. 58 Výměra 3 165 m2 u položky č. 14 je správná. 

 

Dotaz č. 59 V zadávacích výkazu výměr v části střecha a opláštění, u oddílu konstrukce 

klempířské, je u položky č. 15, uvedena výměra 234m, dodavatel střešního a 

fasádního opláštění spočítal výměru 260m, prosím o kontrolu této výměry. 

Odpověď č. 59 Výměra 234 m u položky č. 15 D+M bezpečnostního lanového zádržného systému 

je uvedena správně. Viz výkres č. D.1.1.20. 

 



 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

3/3  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Dotaz č. 60 V zadávacích výkazu výměr v části střecha a opláštění, u oddílu konstrukce 

klempířské, je u položky č. 22, uvedena výměra 123m, dodavatel střešního a 

fasádního opláštění spočítal výměru 213m, prosím o kontrolu této výměry. 

Odpověď č. 60 Výměra 123 m u položky č. 22 Detail – oplechování ostění a nadpraží je uvedena 

neprávně. Správná výměra je 127 m. Přiložen opravený rozpočet. 

 

Dotaz č. 61 V zadávacích výkazu výměr v části střecha a opláštění, u oddílu konstrukce 

klempířské, je u položky č. 29, uvedena výměra 36m, dodavatel střešního a 

fasádního opláštění spočítal výměru 102m, prosím o kontrolu této výměry. 

Odpověď č. 61 Výměra 36 m u položky č. 29 D+M parapet je uvedena nesprávně. Správná výměra 

je 79 m. Přiložen opravený rozpočet. 

 

Dotaz č. 62 V zadávacích výkazu výměr v části střecha a opláštění, u oddílu konstrukce 

klempířské, je uvedena nová položka č. 13 s názvem D+M sněhových zábran v 

barvě RAL 9006, s výměrou 265m, z jakého důvodu byla tato položka doplněna, 

protože v rozpočtu se už nachází podobná položka č. 16 – D+M sněhová zábrana 

jednořadová RAL 9006, s výměrou 260m? 

Odpověď č. 62 Platí položka č. 16. Správná výměra je 260 bm. Položka č. 13 se vypouští. Přiložen 

opravený rozpočet. 

V návaznosti na shora uvedené doplnění a změnu zadávacích podmínek obsažených v Zadávací 

dokumentaci zadavatel v souladu s ust § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do        

11. 1. 2024 do 10:00 hod. a poskytuje novou časovou specifikaci, a to: 

3. Časová specifikace 

Lhůta pro: Od: Do: 

- prohlídku místa plnění – 3. termín  14. 12. 2023, 10:00 hod. 14. 12. 2023, 10:30 hod. 

- podání žádosti o písemné vysvětlení ZD --- 28. 12. 2023, 23:59 hod. 

- uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace --- 3. 1. 2024 

- podání nabídek  --- 11. 1. 2024, 10:00 hod. 

- předpokládanou dobu plnění  05/2024 – 10/2025, max. 78 kalendářních týdnů 

- zadávací lhůtu 120 kalendářních dnů 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. přílohy, je pro zpracování nabídky závazné. 

S pozdravem 

 

 
 

Ing. Stanislav Šplíchal 

vedoucí odboru investičního 

 

1 příloha 


		2023-11-30T09:45:48+0100
	Ing. Stanislav Šplíchal f7528a3b6f2063f8ddd686bc4d0b092f4c09c7f9




